Aqua Bapti-
sterii juxta
Ritum Ro-
manum be-
neditur, &
in Baptismo
adhibetur.

Comunioris
in Paschate
sumenda co-
modum Fi-
delibus sup-
petat.

Dispensatur
quoad tem-
pus, pro ca-
ribus necessi-
tatis.

1744.

ipsiis dici poterit, quod ibi trepidaverunt timore, ubi non erat timor. Idcirco Venerabiles Fratres Archiepiscopos, & Episcopos, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesias istas gravissimarum calamitatum cumulo vexatas, hor tamur in Domino, & obsecramus, ut inanes hujusmodi timores, ex inferiorum Ecclesiae Ministeriorum, omniumque Fidelium peccatoribus excutiant, eosque erigant, atque excitant; ut calamitas æque mundi blanditus, atque terroribus, per arduam, angustiamque semitam, Christum Ecclesiam Caput, ad sanctificationis fastigium invitantem, constanter sequantur.

Beneficium
confervare
Religionis
magni asti-
mandum.

Et summa
cura custo-
digendum.

Præceptum,
& adhorta-
tio pro præ-
missorum
impiemento.

Dat. die 2.
Febr. 1744.

X C.

Sæcularizatio aliquot Ecclesiarum Germania, aut earumdem redditum immunitio a quibusdam proposta, reprobatur, & nunquam toleranda edicitur; cum admonitione ad Germanorum Antistites.

Dilecto Filio Nostro Josepho Tit. S. Petri in Monte Aureo Presbytero S. R. E. Cardinali de Lamborghini nuncupato.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Fili noster, Salutem, & Apostolicam
Benedictionem.

Pontifex
cum Princi-
pibus Catho-
licis, agit,

UT primum Nobis compertum est, quod ad præsentem rerum in Germania statum componendum, pacemque in ea stabilendam,

proponeretur, aut aliquos ex Episcopatibus maxime insignibus in secularem potestatem redigere, aut illos Principatibus, qui cum eis conjuncti sunt, vel conspicua bonorum parte, spoliare; idemque perficere in pin-

guoribus redditibus, qui ad Abbatias, aut Canoniciatus, aliasque Ecclesiasticas Dignitates jure pertinent; ut nimis per hujusmodi bonorum opulentiam augeretur Principatum Secularium tempore dominum, Aerarium, opeque amplificarentur: statim, Antecessorum Nostrorum exemplo, qui novis, ac perniciose ejusmodi rebus summis viribus adverseri sunt; cum superiori sæculo in Germania duo Metropolites, & Episcopatus sex deleti sunt, in alio autem deformis illa inter Catholicos, & Protestantes alterna successio constituta est; non omisimus per literas, etiam manu nostra conscriptas, Principes, quibus id magni interest poterat, aut qui ad rem itam, de qua consultari dicebatur, opem suam con ferre valeant, graviter commonere de imminenti Catholicæ Religionis in Germania periculo, de præclaro hereticae pravitatis triumpho, summaque rei Ecclesiasticae calamitate: quæ quidem fore omnino maxima, si Episcopatus, insigneque Abbatie, sæculari Principatu cum eis conjuncto, præclarissimis iuribus, spectabilibus honorificentis spoliarentur; aut in profanis usus Ecclesiæ patrimonia converterentur, aut imminuerent illis opes, quarum possessionem per non intermissam tot seculorum memoriam Episcopi Catholicæ integre sancteque servarunt, atque ea bona, quæ Ecclesiæ summa pierate, ac liberalitate a Majoribus donata fuerant, nunc per abusum maxime reprehendendum, in sumptus, & propria commoda usurparunt. Cu ravimus quoque, ut hæc ipa Principibus sedulo inculcentur ab Apostolicis Nuntiis, qui apud illos sunt. At vero, ut de eorum pietate, ac Religione, sicuti par est, publice constet, profecto Nos, tum ex ipsorum responsis ad literas Nostras, tum Nunciorum Nostrorum literis, aperte cognovimus, eos probe intellexisse non minus gravissimum Catholicæ Religionis damnum, quam luctuosam rerum perturbationem, quæ consequeretur, si ad aliquid prædictorum aditus recludatur: proinde testati sunt, sibi consilia hujusmodi haudquam probari.

§. 1. Jam planè ex Vobis aliquos de his omnibus certiores fecimus, in responsionibus ad ea, quæ super his ad Nos deculisti; tum etiam hac ipsa signifavimus iis, qui in Urbe negotia vestra agunt, quoties hac de re, sive per se, sive per alios, Nos alloctati sunt. Ut vero unicuique vestrum de Voluntate Nostra omnino constaret, opportunum esse duximus per hoc Breve Apostolicum eam luculententer expondere, quod ad ceteros quoque præclaros Germania Episcopos mittimus, ad universos fortasse, si opus fuerit, mittendum. Nos igitur coram Altissimo, cui rationem de singulis operibus nostris reddituri certe sumus, testamur, Nos pro viribus enixe curaturos, ut omnia & singula Ecclesiarum Germania Principatus, jura, jurisdictiones, honores, bona, sive illa ad Episcopatus, sive ad Abbatias, sive ad Canoniciatus, sive ad alias quæcumque Ecclesiasticas Dignitates jure pertinent, integra atque intacta permaneant; neque unquam concessiuros, aut assensu comprobatores, adversum hisce quidquam fieri, ulloque modo attentari; cum omnino parati sumus sanguinem potius nostrum omnem effundere, quam pati, ut Ecclesiæ jura, ac libertas violentur, & conscientia Nostra macula per ejusmodi assensum afferatur.

§. 2. Pietati quidem vestra, ac zelo injuriarum faceremus, si vel suspicio in Nos caderet,

Episcopos
monet de ip-
sorum debi-
tentiam

Principium
Responsa ac-
cepit pietati
& religione
consentanea.

Profectus
se nullo pa-
cto latrum
Ecclesiastici
juri immi-
nationem:

ANNO
1744.
to, eorum
que confuta
exquirit.

BENEDICTUS XIV. An. IV.

177 ANNO
1744.

sententiam vestram cum hac Nostra prorsus non congrueret; quasi vero oblii effectis jurisperandis, quo in auspicio Episcopatu polliciti estis, universa Ecclesiae vestra jura, prerogativas, fortunataque, sartas teatasque servare. Evidem Nos animo prospicimus, quantum emolumenti heresi accederet, si Ecclesiasticos prouentus, non dicimus, seculares fieri, sed tantummodo attenuari, minique; eoque magis si Principatus, jurisdictionibus, iuribus, honorificati, quod Deus avertat, Episcopatum aliquem, aut aliquam Abbatiam spoliari contingere. Acerbissima enim vulnera, qua haud diffimili occasione Catholica Religio accepit, argumentum nimis certo Nobis sunt, ut eidem multo graviores in posterum auguremur calamitates. At vos, qui loco praesto estis, longe melius, quam Nos, percipere valetis, qua perniciosa vobis, ac triflissima acciderent, si vestra Episcopalis Dignitas insigni Principis auctoritate, viribus, opibusque denudata, impotens, & imbecilla fieret, ad Gregem Vobis commissum tuendum tegendumque ab Hæresi, qua in propinquis, ac finitimis provinciis longe lateque dominatur. Maxime vero, si animadvertis, qua tandem futura si clarissimi illius Cleri vestri conditio, redditibus ad ipsum pertinentibus imminuit. Cum enim ex selecta totius Germania Nobilitate is componatur, haud difficile est intelligere, in quem statum paulatim prolaberetur; in illum scilicet, in quo fuit seculo XVI., cum Hæresis in Germaniam, atque inde in alias quoque Provincias grasseretur. Agitur itaque res summa, & periculi plena, qua curam, operam, ac vigilantiam vestram summopere exposcit. Proinde necesse est, ut sedulo cogitetis, pro videque Nobis suggeratis, quid facta opus sit, praeter ea, qua haec tenus fecimus. Ad omnia quippe Nos promptos, ac paratos esse intelligatis.

§. 3. Imponendum hic esset literis hisce finis; sed Apostolici muneri Nobis impositi onus, de quo Omnipotenti Deo rationem reddere tememur, exigit, ut nonnulla insuper addamus. Vos evidem non ignoratis, Catholicis Principibus minime desse laxioris conscientia Theologos, & Assentatores, qui ad eorum aures infusurare non dubitarent, fieri quidem non posse, ut Ecclesiastica bona in secularem statum redigantur; posse tamen ea minui; tum propter ilorum abusum, tum propter immoderatum luxum, & secularis potius Principis amplitudinem, quam Episcopi gradum, ac dignitatem; unde sit, ut, alios Pastorali animarum cura tradita, ipsemet Episcopus seculi negotiis, & curis sese immisceat. Nos profecto, in Literis manu Nostra ad Principes datis, haud prætermissemus sententiam adeo perniciosem refutare, atque diluere; tum ratione, tum exemplis ostendendo, absurdum non esse, ut cum Episcopatu una Principatus conjungatur, idque præfertim in Germania: Neque, ob unius, vel alterius abusum, generale aliquid statui debere, quo Ecclesia vetustissimis, quibus fruitur, iuribus exuator, quo Successoribus in perpetuum adimatur facultas ejusmodi bonis utendi in Ecclesiae emolummento, & juxta laudabilem piamente majorum institutionem.

§. 4. Persuasum plane Nobis est, Te non inter eos numerari, qui ita agendo, pravis ejusmodi consilii occasionem præbuerunt, aut præbent. Neque id inquirimus, an per hos dies quoque in Germania sit, qui secularis potius Principis, quam Episcopi perlonam gerat, quique Principatu, Tempisque thesauro, ad seculi pompam abatatur. Generatim sane loquimur; eò magis, quod præsentes literas non ad Te unum, sed ad complures alios transmittere decrevimus. Sed libere constanterque dicimus,

ut si in Venerabili Episcoporum cœtu, & inter præclaros Germanie Praefules in prælens forte existeret, qui istud vita genus ageret, is anima sua consular, talem vivendi rationem corrigat, emendataque vita institutione scandalum de medio tollat, atque ita os obstruat iis, qui loquuntur mendacium, quique argumentis quidem falsis, sed veri speciem præferentibus, blandiuntur Principibus Secularibus, ad ea attentanda, a quibus illi haec tenus se alienos esse profitentur. Qui secularem magis Principem, quam Episcopum gerit, is certo sciat, se talis ditionis Principem esse, eō quod Episcopus sit talis Diocesis: Principatum autem non idcirco cum Episcopatu conjungi, quod negligatur cura animarum, sed quo ipsi plenus satias, & Ovile Jesu Christi sibi traditum validius ab Heresi propagatur. Animadvertis quoque, pios Institutores, non ad luxum, & seculi pompam fovendam, elargitos fuisse summa liberalitate, ac munificencia pingues Ecclesiae proventus; sed ut, detractis iis, qua congrunt quidem cum Episcopo, tum Principi Viro, non ad propriæ voluntatis libidinem, sed ad Sacrorum Canonum regulam, ita ut omnibus conspicuum sit, quid inter Principem Secularem & Episcopum Principem interficit: necnon ut iis detractis, que ad utrinque dignitatis gradum, atque onera necessaria sunt; quod reliquum est, in subsubsidium pauperum, & Ecclesia bonum impendatur. Qui ita se gesserit, minime dubitet, quia Altissimus benedictionibus suis cum largissime cumulet, atque una efficiat, ut in Germania gravissima damna reparentur, qua ibi superiori memoria illata sunt.

§. 5. Hec, atque alia hujusmodi, animo quidem, & Caritati tua præsenta fore non dubitamus; quibus quoque Te opportune usursum speramus, si quando occasio se dederit tibi agendi cum iis, qui forte tam impropre, & inconfiderat viverent. Interea te toto animo complectentes, Apostolica Tibi, Dilecte Fili Noster, Benedictionem peramant imperitum.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xv. Feb. MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

J. Vincentius Lucchesinus.

Similes litteræ, eodem fere exemplo, scriptæ fuerunt ad alios Antifiles per Germaniam.

Capitulo Cathedralis Ecclesiae Patavinæ nonnulla Indulta, & Privilegia conceduntur.

Dilecto Filio Nostro Carolo S. Nicolai in carcere Tulliano Diacono S. R. E. Cardinali Rezzonico nuncupato.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Fili noster, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

SIMUL, ac Nobis, non humano quidem con filio, sed, ut profecto reputamus, Dei Numine admonitis, in mentem venit te dare Antifitem Patavinæ Ecclesie, cogitavimus ejus Cathedralis Canonicorum Collegium aliquo augere decore, quod pro testimonio haberet paterni amoris erga se Nostri. Ita siquidem merita esse videbatur Ecclesia a S. Prosdocio D. Petri Discipulo fundata, cultaque deinceps a tot successoribus in Divorum numerum adscriptis, Fidentio, Syro, Hilario, Maximo, Bellino, aliisque duobus Beatorum nuncupatione decoratis, Leonino, & Bernardo Maltraverso, nostra pariter atate a Venerabili Cardinali Gregorio

Veteres Capituli Patavini prærogativa.

Barbadico.

Venerabili
Episcopos ne
hujusmodi
calumni di
caulam præ
beat.

Barbadico. Ipsum Cathedrale Collegium, unde tres Pontifices maximi, Quartus Eugenius, Paulus Secundus, & Octavus Alexander prodierunt ad universum Christi Domini Ovile moderandum, sedecim præterea S. R. E. Cardinales, quinque Patriarchæ, duodetriginta Archiepiscopi, & Episcopi, pluresque Romana Curia Praesules, multis jampridem Pontificia beneficentia argumentum ornatum a Decessoribus Nostris Callisto hujus nominis Secundo, Alexandro Tertio, Urbano Tertio, Innocentio Tertio, Pio Secundo, adeo splendida sui speciem exhibebat, ut Nos ad se magis magisque honestandum illiceret.

Cardinalis moderni Episcopi laudes.

§. 1. Nec in Te parum momenti fuit ad hujusmodi propositum nostrum confirmandum. Dum enim illi Episcopali auctoritate præs, tuis quoque amplissimis meritis ab Capite in membra derivatis erit. Nobis quippe ante oculos obversabaris clarus non una Ecclesiastica Ditio-nis Provinciali Præfectura, illustris gesto tot annos summa cum justitia, ac sedulitatem laude Romanæ Rota magistratu, spectatissimus denique amplissima Cardinalatus Dignitate, quæ decorus Roma inter præstantiores Collegas mirificam navabas assidue operam pîs exercendis institutis, saluberrimis dicendis in Reipublica administratione sententius; simul autem singulari prædictis morum gravitate, atque innocentia, edebas magna Christiana virtutis exempla: cuius illud tum quoque se Nobis obtulit, dum inopinato vocatus ad gubernandum Patavinum Grem, anceps hæcisti, an arduo sustinendo oneri pares tibi adfessi vires, nec nisi explorata per aliquot dies Dei voluntate, eaque comperta, illud subire voluisti. Statim deinde sacris cœreniis initiatu, & ad commissas oves progressus, Pastorali cura, & agendi suavitate, Tibi adeo iliarum amorem conciliasti, ut suscepimus a Nobis Te eligendi consilium eximiis celebrent laudibus; idque aperiissimo documento sit, Divino placuisse Pastori, quod Te in partem Pastoralis sollicitudinis vocaverimus. Hac omnia Nobis suarunt, ut Cathedrale Collegium tuum præcipuis honoribus amplificemus.

Dignitat. & Canonici Patav. creatur. Sedit. Apoll. Notarii.

Forum insignia, & habitus Chorallis.

Usus Canonicis, & lycneolum.

Præservatur Ordinarii jura, quoad collationes.

Pontificæ benevolentie significations.

§. 2. Quocirca motu proprio, nec ad ullius postulatum, & plenitudine Nostræ Potestatis, decernimus, & constituius, ut perpetui futuri temporibus Dignitatis, & Canonici Patavinae istius Ecclesiæ, Notarii sunt Sedit. Apostolicæ, gaudentque cunctis honoribus, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, gratis, favoribus, indutis, quibus potiuntur ejusdem Apostolicæ Sedit. Notarii de numero Participantium, sine tamen istorum præjudicio. Rursus ut dum in Choro divinas celebrant laudes, utrantur per hyemem Suparo, seu Roccheto, & Cappa magna, per æstatem eodem Suparo, & Superpellicio, sicut Varicana Basilica Canonicus est in more. Pilicium itidem gerant ornatum purpureo torulo, honoraria scilicet rubri coloris fasciola. Insigni præterea Familia sua Protonotariorum Galerum imponant. Dum quoque Sacrolancum Missæ Sacrificium peragunt, Canonem Missæ adhibeant, & Lychneolum. Hæc omnia tamen concedimus, & concessa esse volumus, salva tua, & Successorum tuorum in omnibus jurisdictione. Nec per ea intendimus ullam Dignitatum, Canoniciatum, & Præbendarum Ecclesiæ Patavinae, aliorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ per dictæ Ecclesiæ Canonicos, & inibi Dignitates hujusmodi obtinentes pro tempore possideri, seu in quibus, vel ad qua jus haberit contigerit, reservationem, five affectionem Nostræ, ac Romanorum Pontificium Successorum Nostrorum, ac Sedi præfatae collationi, & dispensationi inducere.

§. 3. Tuum modo fit Canonicos ipsos hujus beneficentia Nostra certiores facere, siisque redere has nostras Litteras in forma Brevis, qua-

in Tabulario servata, authenticò testimonio fidem faciant Paternæ benignitatis, benevolentiae erga se Nostræ, atque incitamentum praebant obsecrandi Deum Optimum Maximum, ut Omnipotenti ope sua Nos muniat ad Ecclesiæ Gubernacula difficultimis hisce temporibus moderanda. Quod ut ipse quoque cum illis precari ne desinas, Apostolicam Benedictionem, Dilectæ Fili Nostræ, Tibi, eisdemque Canonicis paterni cordis singulare studio impertimur.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxii. Februarii MDCCXLIV. Pontificatus Nostræ Anno Quarto.

J. Vincentius Lucchesinus.

Antiocheno Patriarchæ Græcorum Melchitarum transmittitur Pallium, Communionis tessera, ac Dignitatis insigne, adjectis mandatis, & conditionibus oportunis.

Venerabilis Fratri, Cyrillo Catholico Græco-Melchitarum Antiocheno Patriarcha.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

DUM nobiscum animo reputamus, illustrem Antiochenam Græcorum Ecclesiam, jamdiu à Romana Sede funesto Schismate divulsam, & à Patriarchis ea labo infelix gubernatam, nunc tandem Fraternitati Tua commissam, in legitimi Pastoris tutela esse, omnibus quidem latitudo incedimus, diuturni incuriosi proponendum obliiti, quo ex illa Schismatricorum Antistitutum irruptione conficiebamur; incredibili simul gaudio perfundimur, quod Catholici Græci Antiocheni Patriarchæ nomen, repetita longius antiquitaris memoria, Romanis Dyptricis tutò adscribi queat. Qua de re maximas habemus, agimusque Deo gratias, eoque magis, quod Nobis in Suprema Ecclesia Cathedra, licet immerito, confidentibus, id felicitatis evenerit; ac possimus, Te Præfide, minus timere de illius Gregis parte, quæ ab insidiosis Pseudo-Episcopis circumsepta, derenda Orthodoxa Fidei periculo objiciebatur; contra verò aliqua duci spe, fore ut reliqui in Christi Domini Ovile se restituant. Magnum igitur tuum meritum est, in Orientalem Græcum Patriarchatum veluti postliminio redisse Catholici Antistitutis decus. Ex eo autem æque plurimum apud Nos commendaris, quod ad rem tanti momenti obtinendam Tibi aditum aperueris benè acta vitâ prius Roma in Collegio ad Propagandam Fidem instituto, deinde per tuam Nationem Christianis virtutibus palam asserta vera Dei Religione. Quamobrem à Catholicis Orientalis Dicēsis Episcopis in Antiochenæ Sede locatus fuisti, in qua per tot annos, velut bonus Christi Miles, pugnasti adversus Catholicæ veritatis hostes, nullis fractus ærumnis, quibus adhuc oppugnaris. Fideli autem populo multum, ne erraret, providisti, consulta identidem Apostolica Sede, ejusque Decretis ac mandatis morem sedulò gesisti, non sine ingenti tuarum Oviuum fructu, & eximia obedientia laude. Quin etiam, ut arctus visibili Pastorum Principi Te adhærscere gloriari posset, Sacro ornari Pallio à Pontifice Maximo postulasti; ablegato idcirco Romam Dilecto Filio Joanne Aminione Sacerdote, qui prudenti, & grata agendi sedulitate utilem Tibi navavit operam tuam. Nihil denique prætermisisti, in quo tua pietas, sincera fides, insignis erga Romanam Sedem obser-vantia non eluceceret.

§. 1. His auctus meritis, omnia spondere Tibi poteris de Nostra benignitate, & si adhuc Pallii

donum

donum dilatum fuit, scito, id consultò evenisse, ut quo diuturnius optatum, eò jucundiū acciperes. Nunc autem non amplius cunctandū rati, quin assiduis tuis precibus, nuper etiam in Consistorio ab eodem Ablegato Tuo renovatis, annueremus, libentissimè Tibi transmittimus Pallium ipsum, desumptum è Corpore Divi Petri, in quo plenitudo Pontificalis officii continetur, quod Tibi traderet nostro nomine Venerabilis Frater Episcopus Babylonis, aut aliis ab ipso substitutus; dummodo prius coram eorum altero emiseris Catholicæ Fidei professionem, juxta formulam praescrīptam à fel. rec. Urbano VIII. Decessore Nostro, ac solenni jurejurando pollicitus fueris fidelitatem Nobis, & Apostolicæ Sedi, adhibita verborum formula Ablegato Tuo consignata, que cum his literis redita Tibi erit; simulque juratus promiseris, Te accuratissime, & qua pars est obedientia observaturum quicquid à Nobis sanctum fuit in encyclica Epistola ad Venerabiles Fratres Patriarcham Antiochenum Græcorum Melchitarum, & ad omnes hujus Ritus Catholicos Episcopos huic Patriarcha subiectos, data 24. Decembri. Anni proximi elapsi 1743. quæ incipit: *Demandatam certitudinem;* cuius exemplarum cum nostris hisce literis ad Te perveniet.

Pallii usus
ad dignitatis decus, &
religionis extitamentum,

¶ 2. Uttere deinde hoc venerabili dono, eoque in tua Gentis oculis posito, excita illius memoriam ad retinendam, aut amplectendam fidem, ab Apostolorum Principe æque Nobis, ac sibi traditam; unde veluti quadam cognitione illechi, arque excitati, ad Nos revertantur, aut Nobiscum perseverent, quotquot in tuo Patriarchatu Sacro Baptismate iniciati sunt. In itinero modi operar ut omnes intendas Pastoralis vigilantis curas, quod haec tenet fecisti, pro paterna sollicitudine Te adhortamus; plurimam à Nobis gratiam quotidie magis inturus; cuius pro pignore, munusculum ad rerum Sacrarum usum accipies, Ablegato tuo consignatum, atque Apostolicam Benedictionem, quam Fraternitati Tua peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die xxix. Februario MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

J. Vincentius Lucchesinus.

Acta Consistorialia Pro Concessione Pallii Patriarchæ Antiocheno Græco-Melchitarum.

In Consistorio Secreto habito die 3. Februarii 1744.

ARGUMENTUM.

Seraphinus Tanas, qui, juxta Græcorum morem, electus Patriarcha Antiochenus Græco-Melchitarum, Cyrilli nomen assumpsit, & jam a Sancta Sede Apostolica Electionis confirmationem obtinebat, per Johannem Aminionem Sacerdotem ejusdem Ritus Procuratorem specialiter deputatum Pallii honorem instanter, atque humiliter postulavit. Itaque in Aulam Consistorialem, in qua Prelati, Nobilis plurimi, ac Collegiorum tam de Propaganda Fide, quam Græcorum Alumni jam frequentissimi converabant, antequam fores Consistorii de more clauderentur, precedentibus ad arcendum populum duobus ex servientibus armorum, qui & Mazzarri vocantur, ab uno ex DD. Ceremoniarum Magistris D. Thomas Franciscus Scaramutius Advocatus Consistorialis, & prefatus Electi Patriarchæ Cyrilli Procurator introduciti fuere, & è regione Pontificia Sedis flexis genibus antedictis D. Scaramutius Sanctitatem Suam sic fuit allocutus.

BEATISSIME PATER.

Ad Patriarchatum Antiochenum, qui a pluribus saeculis a Sancta Sedi unione descivit, electus juxta Græcorum morem fuit sub-

anno millesimo septingentesimo vigesimo quartto R. P. Seraphinus Tanas, qui Cyrilli nomen assumpsit, pietate, bonisque moribus, ac scientiis imbutus apud Collegium Urbanum de Propaganda Fide, cui inter Alumnos diu fuit adscriptus. Romano Pontifici B. Petri Successori obedientiam præstans, prompte ablegavit ad Sa. mem. Benedictum XIII. Joannem Aminionem Sacerdotem ejusdem Ritus Græco-Melchitarum, & Alumnū anteā ejusdem Collegii, cum speciali mandato, ut sua confirmationem Electionis a Sancta Sede, & a Summo Pontifice, a quo omnis Ecclesiastica potestas descendit, humiliter postularet, & pro concessione Pallii suo Nomine deprecaretur. Acta Electionis talia comperta fuisse, ut confirmatione digna visa fuerit Elec̄tio. Sed ut certiora de perfecta unione, & obedientia erga Sanctam Sedicē a Cyrillo haberentur testimonia, non prius confirmationis actus probato Religioso Viro delegatus, publici juris factus est, quam idem Patriarcha Fidei Catholicæ professionem juxta prescriptam formam emitteret, ac mandatis Sanctæ Sedis parere jurejurando adfirmaret. Eequo libentique animo omnia implevit Cyrilus, & licet commissas sibi Gentes ad obsequium, & unionem Sancta Sedi alacrius excitans, persequionem a schismatisca passus sit, adhuc vigilis Pastoris curas gerens, & novum sincerā fidei erga Sanctam Sedicē documentum exhibens, dubitationes in sui Gregis regimine exortas, ejus iudicio submisit. Earum tamen discussio assumi non potuit ob superventam Apostolicæ Sedi vacationem. Reservatum sanè erat, Deo Optimo Maximo sic disponente, hujus operis complementum Tibi, Beatisse Pater, qui summo zelo duce, & omnigena sapientia comite, ab illa die, quâ ad supremam hanc Cathedram evectus fuisti, Catholicæ Fidei ubique servandæ studiasti, & in orbe totum diffundendæ. Idecirco Sanctitas Vestra dubitaciones a Patriarcha exhibitas coram se discussit, ac maturâ deliberatione composuit, prout in Litteris, quas ad eundem Patriarcham, eique suffraganeos Episcopos Græco-Melchitarum Ecclesiarum scribere dignata est, disertissime explicavit. Plenè sic unione cum Sancta Romana Ecclesia constituta, Cyrilli Procurator spondens, quod ille Sanctitatis Vestra mandatis erit omnimodè paritus, resumpit intermissam Pallii postulationem; qua cum non nisi in hoc loco, ubi auctoritate Sanctitatis Vestra graviora negotia peraguntur, tractari possit, ideo supplicatio ista nunc reverenter exponitur, perique Cyrillus Patriarcha Antiochenus, quo pars est, obsequio, totaque animi submissione, Pallium, quod è Corpore Divi Petri sumitur, & in quo Pastoralis Officii plenitudo continetur, spemque fovet, ut voti composieri mereatur, quia Antiochenæ Ecclesia prerogativa illi viam sternunt amplissimam, ac tali honore ipse Cyrilus se dignum exhibit, dum erga Sanctam Sedicē semper fuit obsequientissimus. Decens propterea videtur, quod Eum Sanctitas Vestra hoc dignetur cumulare beneficio, pro quo idem Joannes Aminion hic praesens Orator legitimo suscitus mandato, suppliat instanter, instantiū, & instantissimè.

Venerabiles Fratres.

MAGNUS Pontifex Innocentius Primus in Epistola ad Alexandrum Antiochenum, nunquam futurum affirmavit, ut Sedes Antiochenæ Romana cederet, nisi quod illa in transiitu meruit, ista susceptum, & apud se consummatum gaudet. Primitus quidem temporibus eam Sedicē occuparunt Episcopi Sanctitate clarissimi, Eudius, Ignatius Martyr, Meletius, & Flavianus.

vianus. At verò seculo quinto vergente, dilacerato per Nestorii, & Eutychetis heres Orienti, Antiochenam Ecclesiam turpiter deformata est: quippe quæ divisa fuit inter eos, qui Concilii Chalcedonensis definitionibus se opposuerunt, quique adhuc per hos dies Jacobitarum nomine subsistunt; & inter illos, qui è contrario Concilio dogmata ac decreta venerantes, Marciani Imperatoris editis obsequentes fuerunt, atque hinc Melchita, hoc est Regii, nuncupati sunt. Cum verò subinde Antiochenam Ecclesiam Patriarche hereticā pravitate infici invassissent, omnem lapidem Patriarche Constantinopolitanum moverunt, ut illam sibi subjicerent; maximè verò postquam Oecumenici titulum sibimet arrogarunt: Neque id frustra. Nam occupata seculo septimo Syriā una cum proximis Provinciis a Saracenis, & inde seculo decimo ab Imperatore Nicephoro Phoca ex eorum manibus eruptā, in Græcorum Imperatorum potestatem Antiochia devenit: proinde Antiocheni Patriarche a Constantinopolitano selecti, ordinatis sunt; atque ita Melchite Græcorum schismatici se se immiscentes, Melchite Græci mox appellati sunt.

Poist hæc, inente seculo undecimo, Petrus III. Patriarcha Antiochenus, de more Anteceforum suorum, S. Leoni IX. Romano Pontifici se ad Patriarchatus dignitatem fuisse promotum significavit, in ea petens ab illo confirmari, sicut revera confirmatus est, à schismate hac ratione secedens. Dorotheus I. cum Ecclesia Romana in Concilio Oecumenico Florentino se se conjunxit. Cum autem idem Patriarchatus rursus esset in schismatis renebris delapsus, nulla resipescētia lux affluit, nisi labente seculo decimo septimo, ad quam iter primo stravit Euonymus Melchita Tyri, & Sidonis Archiepiscopus: deinde Athanasius Patriarcha, quique ei Primus successit Cyrilus, transmisit ad hanc Sanctam Sedem Fidei professione: cui Sancta Sedes penitus non acquevit, proinde nec Pallii dignitatem illis concedere opportunum judicavit.

Uaus id temporis Patriarcha Cyrilus alter est, qui praesenti seculo ad Patriarchatum electus, electionis sue a Sancta Sede confirmationem obtinuit, cum sue erga hanc Sanctam Sedem obedientia signa minime dubia dederit, fortissimumque se geserit in ea aferenda adversus Sylvestrum schismaticum, qui Sedem Patriarchalem invasit; quamobrem in Monte Libano exulare cogitur. Praest insuper Cyrilus noster genti, qui hodie Catholicos ingenti numero complectitur, quæque a decem Episcopis, qui ipsum tamquam legitimum Patriarcham venerantur & colunt, provide gubernatur. Atque in Melchitis hisce verè Orthodoxis Venerabiles Antiochenæ Ecclesiae reliquæ, jampridem conspulæ, reviviscent. Huic itaque venerando viro, huic præclaro Orthodoxæ Fidei propagatori Nos in hoc ipso Consistorio honorem Pallii de Corpore Beati Petri sumpti, in quo Pastoralis Officij plenitudo continetur, postquam Orthodoxæ Fidei professionem coram eo, cui id delegabimus, emiserit, libenter imperitum; ut factis comprobemus id, quod Leo IX. dixit Petro III. Antiochiæ Patriarche respondens: „Maxima Mater, Romana scilicet ac prima Sedes, tam dilecta sibi Filia, immo Confocia, nusquam, & nunquam deavit.

Peracta Oratione Pontifex, benedictione signo Crucis eis impertita, dimisit, atque etiam omnibus aliis simul exclusis Aula Consistorialis foras de more clausæ fuerunt, & Sanctissimus cum DD. Cardinalibus solus remansit, ut que in Consistorio Secreto peragenda erant, absolvaret; Sicque Antiochenæ Ecclesie Negotio, quod

Consistorium attinet, completo, quoniam laudata Patriarchæ Cyrilli Procurator desiderio flagrabat pro singulari impertito beneficio Sanctitati Suæ ejusdem Patriarchæ nomine gratias saltem privatim reddere, cum in publico id facere ei non licuerit, ideo post Consistorium, voti compos a Pontifice perhumaniter effectus in intimo suo Cubiculo, familiaribus tantum admisis, in hunc modum verba fecit.

EST sanè, BEATISSIME PATER, cur hodie Antiochenus meus electus Patriarcha Cyrus III. & immortaliter gaudeat, & gloriatur in Domino, & gratias amplissimas Tibi non agat modò, sed referat. Pallium Patriarchale, tandem ab illo desideratum, ac per tria & ultra lustra sine intermissione quæsum, tandem a Te, & per Te hodierno die summa cum celebritate consequitur; Causæ quamplurimæ, quæ ad Spirituale totius Patriarchatus sui regimen spectabant, & quæ nunquam tot annorum cursu ex omni parte expediti potuere, a Te felicissime expedita: omnia Rituum diffidia, quæ universum Græcorum Gentem exigitabant, & quæ nunquam hactenus componi valuerunt, a Te sapientissime composita, Patriarcha tandem, exul, afflictus, Patria, Dominio, bonis cunctis: expoliatus, inadequa que vita periculis circumseptus, & ab omnibus desiritus, ita adjutus est a Te, ita defensus, & beneficiis, atque honoribus cumulatus, ut in Te uno invenerit, & Julium I., qui Sanctissimum Athanasium in Patriarchalem Sedem, è qua Arianorum fraudibus, ac perfida dejectione fuerat, restituit; & Paphchalæ II. qui nullo modo Antiochenæ Sedis dignitatem imminui passus est; & Leonem IX., qui conatibus omnibus turatus est honorem, quem Antiochenæ Ecclesie reliquerunt omnia Sanctorum Patrum Concilia. Quantum aurem ponderic accedit his omnibus, si pensetur, facta habet esse a Te eo tempore, in quo publice, gravissimæque totius Orbis Christiani calamitates, & curæ sollicitus Te semper diligenterque habent, ac momentis singulis agitatum? Tanta hac profectio fuit, ut Cyrus ab his potissimum excitatus, glorietur ad instar Apostoli in infirmitatibus, in contumelias, in necessitatibus, in persecutionibus, in augustiis, pro Christo, & Sede Apostolica toleratis, paratusque sit ad majora in dies ex hac ipsa de causa toleranda. Quid autem dicam de Decretis, a Sanctitate Tua nuper publicatis? Sicut sexcenti Chalcedonensis Concilii Patres, auditio Leonis literis, exclamarunt: Petrus per os Leonis loquutus est; ita Cyrus cum suis Episcopis, acceptis literis Tuis, exclamabit: Petrus per os Benediti loquutus est. Filius scilicet ille est obsequientissimus Sanctæ Sedis a tenerrimis etiam unguiculis: In hac enim Urbe educatus, in hac sacris literis imbutus fuit, & in hac se totum Deo, & Sedi Apostolica consecravit, in Pontificio nimis Collegio de Progaganda Fide, ubi per integrum decennium ad pietatis, & literarum studia totus incubuit. Hi sunt, Pater Sanctissime, genuini Cyrilli sensus; haec totius Melchitarum Gentis, a Te in præfinitione splendorem suum restituta, gratae æternumque memores significaciones, quas in hoc amplissimo Orbis terrarum, augustinissimo Confessu, omnium nomine Tibi contestor. Et quoniam pauperes nostra, debitas Apostolica Tua, quæ nos complectent, charitati, grates referre non potest; vices saltem referet Fides, Obedientia, Veneratio, Amor, Tuorumque in nos beneficiorum immortalis memoria. Augebit scilicet in nobis omnibus, Religionis Catholicae propagandæ studium, & indefessus erit in omnibus labor, ac vigilancia in extirpandis erroribus, in

Breviar. Ro.
man. die 2.
Maji.

Baron. ad
ann. 1113.

Tom. 3.
Epist. Ro.
man. Ponti.
fic. Epist. 5.

Ecclesiastica disciplina restituenda, & in Sedis Apostolicae juribus defendendis. Prædicabitur à Nobis nomen Tuum in scuola, requiretur à generatione in generationem; Sapientiam Tuam enarrabunt Gentes, & laudes Tuas enumerabit Orientalis Ecclesia.

XCIII.

Contra Surripientes, vel asportantes, aut apud se retinentes Sacras Hostias, vel Particulas consecratas.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

AB Augustissimo Eucharistia Sacramento, in quo Salvator Noster, & Dominus Iesu Christus se ipsum nobis, tamquam gratiarum omnium fontem uberrimum, atque pretiosum aeterna gloria pignus, amandum, atque fruendum exhibere ineffabili benignitate dignatur; cui curvari convenit omne genu, omnesque gentes, & populos, & linguis perenne adorationis, & honoris tributum offerre; sceleratorum Hominum audaciam, multoque magis sacrilegas impiarum manus arcendas esse, in primisque à Nobis Apostolicae auctoritatis clypeo, ac districto poenarum gladio, quantum cum Domino possimus, longius propulsandas, tum ipso ministerii Nostrri Officio, tum etiam Prædecessorum nostrorum exemplis admonemur.

Epitome
Constitutionis
Innoc.
XL.

§. 1. Et sanè, cum alias Ven. mem. Prædecessor Noster Innocentius Papa XI. per suam Constitutionem datam iv. Idus Martii Anno Incarnationis Dominicæ MDLXVII., statuerit, ut omnes, & singuli utriusque sexus, qui de execrabilis furto Hostias consecratae, sive unius, vel plurium Particularum consecratarum, cum sacra Pyxide, vel sine illa, legitimè, & judicialiter confessi, aut convicti fuerint, quive propria malitia, vel de alterius mandato, Hostiam ejusmodi, sive unam, vel plures Particulas consecratas, ad malum finem, apud se retinere, vel alio transferre, seu aportare præsumperint, condignis poenis, & animadversionibus pro facinoris atrocitate plectantur, & pro prima etiam vice Curia seculari tradantur; non obstanti minoritate, dummodo vigesimum annum attigerint; easdemque poenas constituerit etiam contra Mandantes: Immediatus illius Successor fel. pariter rec. Alexander Papa VIII., æquali zelo ad tam nefarium scelus eliminandam armatus, prædictam Innocentii XI. Constitutionem confirmavit, per aliam in simili forma datam xi. Kalendas Januarii Anni MDCCX.; in qua etiam illud addidit, ut sub antedicta Constitutione dispositione intelligi deberent comprehensæ omnes, & singula personæ tam Sæculares, quam Ecclesiastice, etiam Regulares, cujuscumque dignitatis, status, gradus, Ordinis, Congregacionis, Societatis, & Instituti, quibuscumque privilegiis, exemptionibus, & Indultis munita, & quavis speciali nota, aut individuatione dignæ, nulla prosus excepta; easque omnes, siquas atrocissimi hujus criminis, quocumque modo, etiam sine qualitate furti, per se ipsas, vel per altos quoquaque, aut de alterius mandato, commissi, reas esse constaret, omnibus, & singulis poenis tum antiquis, tum in dicta Innocentii XI. Constitutione innovatis, etiam, quoad Ecclesiasticos, degradationis realis, & traditionis brachio seculari, omnino & irremissibiliter obnoxias fuisse & esse, atque in posterum fore, declaravit.

§. 2. Nos igitur, quibus horrendæ hujusmodi impietas magis magisque præcavenda non mi-

nor cura peccatori insidet, supradictas Prædecessorum nostrorum Innocentii XI., & Alexandri VIII. Constitutiones (quarum tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus inserta forent, haberi volumus), atque omnes, & singulas dispositions, ordinaciones, declarationes, & extensiones in illis contentas, prout jacent, Motu proprio, & ex certa scientia, & deliberatione Nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac Nostra perpetuò valitura Constitutione confirmamus, approbamus, & innovamus, easque inviolabiliter, & inconcussè servari volumus, & mandamus.

§. 3. Cum autem, sicut Nos ipsi pluries agnominus, dum adhuc in minoribus existentes, in Romana, atque universalis Inquisitione Consulteris munere fungebamur, in hujusmodi Caſularum tractationibus, qua coram Sacro prædictæ Inquisitionis Tribunal agitantur, haꝝ plerunque exceptions à Reis, atque Reorum Advocatis proponi soleant; quod scilicet subrepertarum Particularum, sive Hostiarum consecratio, & surripientum, sive aportantium, vel respectivè retinentium intentio ad malum finem directa, minimè à Fisco probentur; & propter hujusmodi exceptions, & deficiētes in Fisco probationes ad easdem repellendas, hujus generis causas in longum protrahi contingat, atque etiam ipsi aliquando Rei delictorum suorum impunitatem, aut poenarum minorationem pessimo exemplo obtinere tentaverint; Cumque super relevantia istarum exceptionum, quæ ex prædictarum Innocentii XI., & Alexandri VIII. Constitutionum contextu oriri afferuntur, & super eo, an ipsis Reis, vel Fisco potius incumbat onus conficiendi probationes pro supradictis exceptionibus fundandis, vel respectivè deſtruidis, novam aliquam declarationem Pontificia auctoritate suffulgam memoratis Constitutionibus adjungi desideraretur: Idcirco Nos, volentes omnia sacrilegii Hominibus adimere subterfugia, per quæ condignas tantæ impietatis poenas declinare, vel earum minorationem, & relaxationem prætendere, vel obtainere possent, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, atque etiam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana aduersus hereticam pravitatem generalium Inquisitorum à Sancta Sede specialiter deputatorum sensui, & consilio Nobis alias super hac re insinuato inharentes, ea quæ sequuntur opportune statuenda, & declaranda censuimus.

§. 4. Quoties igitur per legitimas probationes constituerit, vel Hostiam, vel Particulas à Reo subreptas, sive alio modo aportatas, atque retentas, in Sacro prius Repository, seu Tabernaculo, vel in Sacra Pyxide, aut Ostensorio afferuantur, indeque sacrilego asulu extractas, atque aportatas fuisse; vel eidem Reo constituto, aut alteri persona, in actu Communionis à Sacerdote traditas, deindeque vel in eodem Communionis actu, vel post illum, ab ipso sumente ex proprio ore extractas fuisse; tunc satis, & abunde fundatam præsumptionem Fisco suppetere declaramus, pro afferenda earundem Hostiarum, seu Particularum consecratione; ad quam excludendam nonnisi claras, & concludentes in contrarium probationes admitti debere decernimus; quarum perficiendarum onus ad ipsum Reum pertinere dubitandum non est, ac ne in posterum dubitari contingat, præsentis declarationis tenore statuimus.

§. 5. Inutiliter etiam à Reis, vel ab eorum Defensoribus proponeretur exceptio non probata prava intentionis abutendi Sacramento ad malum, vel sacrilegum finem, nisi concludentibus, & juridicis probationibus, adfruendis pariter ab ipsis Reis, in quos tale onus præ-

Referuntur
causæ nova-
rum declara-
tionum.De proba-
tione Confe-
rationis.De proba-
tione prava
intentionis.Confirmatio
prædictarum
Constitutio-
num.

Clausulæ.

sensis declarationis vigore expresse refundimus, hujusmodi exceptio constabilita sicutur, & justa, aut excusabilis ratio asportationis, aut retentio-nis Sacramenti, plene comprobetur. Alias ete-nim Fisco semper assit etiam valida, & legitima præsumptio de intentionis pravitate, quotiecumque probaverit ipsam Sacra Hostia, vel Par-ticula subreptionem, asportationem, aut retentionem; absque eo quod, super malo, vel sa-crilego fine, speciales probationes debeat cumulare. Itaque neque istam, neque aliam su-perius memoratam exceptionem, ubi sufficien-ter, ut supra, probata non fuerint, impius tan-ti Sacramenti violatoribus ulla tenus suffragari volumus, quo minus omnibus, & singulis pœ-nis, etiam pro prima vice traditionis brachio Sa-culari, & quoad Ecclesiasticos, degradatio-nis realis, & traditionis pariter pro prima vice brachio Sa-culari, in praefatis, & antiquioribus Prædecessorum Nostrorum, & juris sanctiōibus, contra hujusmodi nunquam satis detestandi faci-noris Reos iustè, ac sapienter constitutis, subjiciantur, & cum effectu plectantur, & puniantur.

§. 6. Decernentes praesentes Notras Litte-ras, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod quilibet in præmissis, seu eorum aliquo, jus, vel interesse habentes, seu habere quomo-dolibet prætententes, cuiusvis statu, gradus, Ordinis, præminentia, vel dignitatis existant, sive alias specifica, & individua mentione, & expressione digni, illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi, neque causa propter quas eadem praesentes emanaverint, adductæ, verifi-cata, vel sufficienter, aut ullo modo justificata fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quantumvis juridica, & privilegiata causa, colore, prætex-tu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obrep-tionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis no-stræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac forma-li, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutions in integrum, a siud-ve quodcumque juris, facti, vel gratis reme-dium intentari, vel impertrari, aut etiam motu pari, & de Apostolicæ potestatis plenitudine simili concessio, vel emanato quicquam in Ju-dicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas praesentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ususque ple-narios, & integros effectus fortiri, & obtine-re, ac ab illis ad quos spectat, & pro tempo-re quandcumque spectabit, inviolabiliter, & inconcussè observari.

§. 7. Sicque, & non alter in præmissis censi-ri, atque ita per quouscumque Judices Ordiniarios, & Delegatos, etiam Caularum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctæ Ro-manae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicæ Sedis prædictæ Nuncios, aliosque quolibet quacumque præminentia, ac potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet alteri judicandi, & interpretandi facultate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecus super his a quo-quam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-ter contingit attentari.

Derogatio-nes.

§. 8. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellariae Apostolicæ Regula de jure quæsto non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Concilii editis generalibus, vel specia-libus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec-non quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo-ratis statutis, & constitutinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, exemptioni-

bus, & Indultis, etiam in corpore juris clau-sis, aut Literis Apostolicis quibusvis Personis, Collegiis, Locis, Ordinibus, etiam Militari-bus, Congregationibus, Societaribus, & Insti-tutis, etiam Societas Jesu, & Sancti Joannis Hierosolymitani, aliisque quibuslibet specifica, & individua mentione dignis, etiam sub quibus-cumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam clausulis, & Decretis, etiam ir-ritantibus in genere, vel in specie, etiam mo-tu simili, & de Apostolicæ potestatis plenitu-dine, seu consistorialiter, ac alias quomodo obei-ber in contrarium præmissorum concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam, pro il-lorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & in-dividua mentio, seu quavis alia expressio ad id serfanda fore, illorum tenores, formas, cau-sas, & occasiones præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & exactissimè servatis, & specificatis respectivè habentes, illis alias in suo robre permanens, hac vice dumtaxat, ad præmissorum effectum plenissimè, & amplissimè motu pari derogamus, & derogatum esse vo-lumus, caterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus insuper, & eadem auctorita-te prædicta mandamus, ut eadem praesentes, & in eis contenta quacumque ad omnium no-tiati facilius deducantur, nec quisquam de eis ignorantiæ prætendere valeat, ipsas praesentes, seu earum transumpta, ad Valvas Ecclesiæ S. Joannis in Laterano, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, neconon Cancellariae Apostolicæ, & in Acie Campi Floræ per ali quem ex Curforibus Nostris, ut moris est, pu-blicari, & affigi: Sicque publicatas, & affixas, omnes, & singulos, quos concernunt, seu con-cernent in futurum, perinde afficere, & arcta-re, ac si unicuique illorum personaliter intimata, & notificata fuissent.

§. 10. Utque earundem præsentium trans-emptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constituta-munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum habeatur, que ipsa præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostenta-ri.

§. 11. Nulli ergo omnino Hominum liceat paginam hanc Nostrarum confirmationis, ap-probationis, innovationis, voluntatis, mandati, statuti, decreti, declarationis, ampliationis, & extensionis infringere, vel ei ausu temerari contraire. Si quis autem hoc attentare præ-supponserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo quadragesto quarto, tertio nonas Martii, Pontificatus Nostræ Anno Quarto.

D. Card. Passioneus. J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Loco ✠ Plumbi.

Public. die 12. ejusdem Mensis, & Anni.

Revocatio

Publicationis effectus.

Exemplorum auctoritas.

Sanctio.

Dat. die 12.
Mart. 1744

Revocatio Communicationis Indulgentiarum inter Confratres Beatae Mariæ Virginis de Monte Carmelo, & Tertiarios S. Francisci, alias à Clemente XII. concessæ.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

ROMANUS Pontifex, Pacis, Iustitiaeque præcipius Auctor, & Conservator, nonnumquam ad importunorum petentium instantiam ad quasdam concedendas gratias deflectitur, quas postmodum, rationabilibus suadentibus causis, præsertim cum in divini cultus detrimentum cedere comperit, revocat, cassat, & annulat, ac alias ad æquitatis, & iustitiae præfatae semitas reducit, prout rerum, & temporum, ac personarum, & locorum conditio- nibus, & qualitatibus diligenter pensatis, con- spicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Nuper pro parte Dilecti Filii Vincentii à Conceptione Fratris exprefse professi, ac Prioris Generalis Ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmelo Excalceatorum nuncupatorum Congregationis Hispaniæ, Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Indulgentiis, & Sacris Reliquiis præpositorum expoito, quod alias fel. rec. Clemens Papa XII. Prædecessor Noster per quasdam suas in simili forma Brevis die xiii. Martii mcccxxxvi. expeditas Literas, instante Dilecto quoque Filio Bonaventura à Ferraria tunc temporis Ministro Generali Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum, tendentibus etiam in id precibus Dilecti pariter Filii Ludovici Benzoni Prioris Generalis tunc pariter existentis Ordinis Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo, concederat, ut omnes utriusque sexus Christifideles ubicumque existentes, tam intra, quam extra claustra degentes, etiam conjugati, qui sub Regula Tertiæ Ordinis ejusdem Sancti Francisci militant, & sub jurisdictione pro tempore existentes Ministri Generalis secundodicti Ordinis reperiuntur, omnibus & quibuscumque Indulgentiis, & peccatorum remissionibus, ac penitentiarum relaxationibus ab hac Sancta Apostolica Sede concessis, & concedendis, & quibus Confratres, & Conforibes Confraternitatum sub invocatione Beatae Mariae de Monte Carmelo quædam sibi injuncta opera adimplentes gaudent, gaudere posse, & alias, prout in ipsius Clementis Prædecessoris Literis, quarum tenorem præsentibus pro expresso, & inserto haberi volumus, uberioris continetur.

§. 2. Et in eadem expositione sub juncto, quod, occasione promulgandi communicationem, seu concessionem Indulgentiarum hujusmodi, multæ, in Hispaniarum præstari Regnis, oboræ dissensiones, multaque jurgia ex eo excitata fuerant, & in posterum excitari poterant, quippe quia Fratres Capuccini prædicti ab adimplemento piorum operum Confratribus, & Conforibes Confraternitatum Beatae Mariae de Monte Carmelo hujusmodi pro asequendis Indulgentiis illis concessis injunctorum propriis Tertiarios absolutos esse divulgabant; ideoque cultus erga Gloriosissimam Dei Genitricem Mariam de Monte Carmelo, ipsiusque celebres Confraternitates, necessariò minui videbatur; ac propterea ad hujusmodi tollenda inconvenientia, ac jurgia deinceps eventura, dissensionesque componendas, præfatus Vincentius Procurator Generalis plurimum desiderabat, ut vel prædictæ Clementis Prædecessoris Literæ revocarentur, vel illæ faltem moderarentur, vel

opera pia Confratribus, & Conforibes Confraternitatum Beatae Mariæ de Monte Carmelo, ad effectum consequendi Indulgentias, & peccatorum remissiones, ac penitentiarum relaxations injuncta, Tertiavis etiam dicti Ordinis S. Francisci injungerentur.

§. 3. Eadem Cardinalium Congregatio, auditio prius Dilecto quoque Filio Sigismundo à Ferraria moderno secundo-dicti Ordinis Fratrum Capuccinorum Procuratore Generali, qui prædictarum Literarum potius revocationi, quam novæ cuiuscumque oneris piorum operum impositioni adhæret, juribusque ab utraque parte deducit diligenter persensis, die xix. Decembris proxime præteriti censuit, Nobis esse supplicandum pro revocatione supradictarum Clementis Prædecessoris Literarum. Nobis propter ea dictus Vincentius Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, &, ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ipsum Vincentium Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ præfata Cardinalium Indulgentiis, & Sacris Reliquiis Præpositorum consilio, memoratas Clementis Prædecessoris Literas, communicationem Indulgentiarum, Confratribus, & Conforibes Beatae Mariae de Monte Carmelo concessarum, & concedendarum, ad favorem Tertiiorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum continentis, cum omnibus, & singulis in dictis literis contentis, & inde secutis quibuscumque, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, revocamus, cassamus, irritamus, & nullamus, viribusque & effectu penitus & omnino vacuanus, ac vacuatas esse volumus & decernimus; Decretumque memorata Congregationis Cardinalium die xix. Decembris proxime præteriti, ut præfert, editum, & à Nobis die ii. Januarii nuper elapsi, prævia illius relatione per memorata Congregationis Cardinalium Secretarium facta, approbatum, auctoritate, & tenore præfatis, quatenus opus sit, de novo approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus.

§. 5. Decernentes ipsas præsentes Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integrös effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandcumque spectabit, plenisimè suffragari; sicutque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac, quatenus opus sit, Nostra, & Cancelleria Apostolica regula de jure quæsto non tollendo, ac dictorum Ordinum, etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; Privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum

Dat. die 12.
Mart. 1744.

XCV.

Exordium.
Christianæ
Religionis
spiritus, &
disciplina
circa lapos.

effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod earumdem Literarum Transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscribitis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, qua adhiberetur ipsi presentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die XII. Martii MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

D. Cardinalis Passioneus.

Facultates Majoris Pénitentiarii, & Officii Pénitentiariae.

BENEDICTUS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.

Officii Po-
nitentiariae
institutum,
& utilitas.

S. Pius V.
veteris Po-

PASTOR bonus Christus Dominus ad querendam Ovem, qua perierat, a Patre misericorditer niterentur. Hec autem Summi Pastorum Principis documenta præ oculis habentes Prædecessores Nostri Romani Pontifices, quemadmodum atrociora quadam, & graviora criminis severè notanda, ac districte vindicanda duxerunt, latis contra eorum autores Censuris, alisque Ecclesiastici pénis, quarum absolutionem, seu relaxationem, pro suprema potestate in universa Ecclesia sibi concessa, suo peculiari iudicio reservarunt, ne scilicet impunitas peccandi delinquentum excitaret audaciam, ita, ne contrâ nimia obtinenda venia difficultas penitentes ad desperationem propellere, opportuna reversis ad cor offerre, atque admoveare remedia, memores Christi charitatis, & misericordia, nullo unquam tempore prætermiserunt.

§. 1. Ideo, præter alia plura pro variis causarum generibus constituta Romanæ Curia Tribunalia, voluerunt imprimis jam inde a vetustissimis usque temporibus extare in ea, & nunquam defectorum perpetuò conservari, instar fontis patentis Domini David in ablutionem peccatoris, Apostolicæ Pénitentiariae Officium, ad quod universi Fideles ex omni Christiani Orbis regione pro suis quisque spiritualibus morbis quamlibet occultis, five per se, five per arcana literas, propriis etiam suppressis nominibus, tutò confugere posse, & convenienter tem vulnibus medicinam, secreta & gratuita curatione (qualis ab omnibus optanda foret) protinus consequerentur. Cujus tam præclaris, tamque salutaris instituti ratio Romanis pro tempore Pontificibus magnopere cordi fuit; tantamque ex hujus Officii ministerio in Ecclesiæ administratione utilitatem experti sunt; ut olim eidem Officio non modò causas ad interius pénitentie forum, sed alias etiam complures ad gratiam, & justitiam externi fori pertinentes, expediendas committere non dubitavissent.

§. 2. Sed sancto, ac salubri consilio Vener. mem. Prædecessor noster Sanctus Pius Papa V.

animadvertis hujusmodi negotiorum, atque curarum cumulum, aliorum Tribunalium instituto magis convenientium, Pénitentiaria Officium dumtaxat onerare, ac sedulum illud, atque affiduum studium aliis negotiis ad animarum salutem pertinentibus præcipue tribendum, imminuere posse; quod jam fel. record. Pius pariter Papa IV. ex parte facere aggressus fuerat, id ulterius promovere, ac perficere magna cum laude decrevit: ideoque, Anno Pontificatus sui IV. Incarnationis Dominicæ MDLXIX. quarto Kalendas Maij, edita Constitutione, qua incipit *In omnibus*, veterem Pénitentiaria formam suppressit, atque abolevit, novamque de integro excitavit; multisque provide, ac sapienter constitutis circa Majoris Pénitentiarii, ejusque Officialium electionem, qualitates, certum numerum, functiones, stipendium, & secreti custodiam; eas dumtaxat facultates Officio Pénitentiariae concessit, ac deinceps competere vult, quas novo ejusdem statui magis congruere judicavit.

§. 3. Has verò facultates cum a sequentibus Romanis Pontificibus fermè singulis ampliari, aut immutari, aut explicari, qua Literis Apostolicis, qua viva vocis oraculis, sèpè contigerit; cumque hujusmodi Literarum, atque oraculorum multiplicatas, & varietas pluribus in rebus non minimas dubitationis causas afferrent; placuit Innocentio XII. pariter Prædecessori Nostro unum ex ipsis delectum, unamque summam, & compilationem efformare, quam publicavit per suam Constitutionem, qua incipit: *Romanus Pontifex*, datam anno Incarnationis Dominicæ MDCXCII. tertio nonas Aprilis.